LEI N° 852/07, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2007.

“Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional suplementar
ao orçamento vigente e dá outras providências”.

Faço saber que a Câmara Municipal de Queimados
APROVOU e eu SANCIONO, a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir “Crédito Adicional
Suplementar” no valor de R$ 6.671.558,00 (seis milhões, seiscentos setenta um mil
e quinhentos cinqüenta oito reais), para atender a insuficiência de dotação
orçamentária do Gabinete do Prefeito, Secretaria Municipal de Administração,
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, Secretaria Municipal de
Educação e Cultura, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural e Agricultura,
Procuradoria Geral do Município, Secretaria Municipal de Assistência Social e
Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, com fulcro no art.nº 41, inciso I, c/c art.nº
43, parágrafo 1º, inciso III, da Lei 4.320/64, constante no anexo desta Lei.

Art.2º - Os Recursos para atender ao Crédito Adicional Suplementar de que trata
o artigo anterior será compensado de acordo com o artigo nº 43, parágrafo 1º, inciso
III da Lei nº 4.320 de 17/03/64, conforme anexo que integra a presente Lei.

Art.3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

CARLOS ROGÉRIO DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

A N E X O

CONTA PROGRAMA DE TRABALHO VINCULO ANULA SUPLEMENTA
13 02.01.339030.04.122.025.2114 2.002,00
15 02.01.339039.04.122.025.2102 14.500,00
16 02.01.339039.04.122.025.2103 2.517,00
17 02.01.339039.04.122.025.2104 2.350,00
18 02.01.339039.04.122025.2105 139.555,00
19 02.01.449052.04.122.025.2102 2.500,00
22 03.01.319011.04.122.009.2040 1.400.000,00
23 03.01.319013.04.122.009.2040 200.000,00
25 03.01.319113.04.122.009.2040 170.000,00
26 03.01.339030.04.122.009.2043 19.800,00
28 03.01.339036.04.122.010.2053 114.000,00
29 03.01.339039.04.122.009.2043 13.631,00
30 03.01.339039.04.122.009.2241 75.000,00
31 03.01.339047.04.122.009.2040 200.000,00
34 04.01.339030.04.122.008.2039 6.000,00
35 04.01.339036.04.122.008.2245 29.000,00
36 04.01.339039.04.122.008.2039 14.500,00
37 04.01.339039.04.125.006.1024 royalties 34.900,00
39 04.01.339039.04.126.007.1243 5.000,00
40 04.01.339039.04.126.008.2248 5.000,00
41 04.01.339092.04.122.008.2039 1.800,00
42 04.01.449052.04.125.007.1033 royalties 2.500,00
44 04.01.449052.04.126.007.1244 2.550,00
46 05.01.339030.15.451.039.2188 royalties 95.000,00
47 05.01.339030.15.452.039.2187 cip 53.625,00
48 05.01.339036.04.452.037.2173 royalties 9.200,00
49 05.01.339039.04.122.037.2171 royalties 110.000,00
50 05.01.339039.04.452.037.2173 royalties 90.000,00
51 05.01.339039.15.451.039.2188 royalties 279.500,00
52 05.01.339039.15.452.039.2187 cip 53.625,00
53 05.01.339039.15.452.039.2284 royalties 896.840,00
54 05.01.339039.15.512.039.2256 royalties 16.000,00
57 05.01.449051.15.451.038.1176 royalties 500.000,00
60 05.01.449051.15.451.038.1236 royalties 59.900,00
62 05.01.449051.15.451.038.1250 royalties 46.460,00
64 05.01.449051.15.451.038.1251 royalties 19.900,00
66 05.01.449051.15.451.038.1253 royalties 9.900,00
67 05.01.449051.15.451.039.2255 royalties 200.000,00
70 05.01.449051.15.452.038.1175 royalties 148.900,00
73 05.01.449051.17.512.038.1177 royalties 363.680,00
77 05.01.449052.04.122.037.2171 royalties 10.000,00
78 05.01.449061.15.451.038.1182 royalties 51.700,00
79 06.01.319011.12.361.032.2150 2.300.000,00

80 06.01.319013.12.361.032.2150 30.000,00
82 06.01.319113.12.361.032.2150 180.000,00
83 06.01.339030.12.361.029.2225 s.educação 281.000,00
85 06.01.339030.12.361.048.2225 13.865,00
87 06.01.339039.12.391.009.2241 3.000,00
90 06.01.339039.12.361.029.2130 199.100,00
93 06.01.339039.12.361.029.2225 10.000,00
96 06.01.339039.12.361.030.2281 22.200,00
97 06.01.339039.12.361.048.2225 110.094,00

230 06.01.339039.12.361.029.2294 321.380,00
100 06.01.339039.13.122.028.2119 2.739,00
103 06.01.339039.13.392.028.2116 153.327,00
104 06.01.339039.13.392.028.2258 25.000,00
106 06.01.339047.12.361.032.2150 50.000,00
107 06.01.449051.12.361.030.1123s.educação 1.000.000,00

06.01.339039.12.361.0292125 s.educação 750.000,00
108 06.01.449051.12.361.030.1126 s.educação 31.000,00
109 06.01.449051.12.361.030.1126 633.000,00
111 06.01.449052.12.361.029.2225 9.000,00
112 06.01.449052.12.361.030.1124 159.490,00
114 06.01.449052.12.361.048.2225 61.200,00
117 06.02.319011.12.361.029.2134 fundeb 390.000,00
118 06.02.319013.12.361.029.2134 fundeb 90.000,00
120 06.02.339030.12.361.029.2128 fundeb 190.000,00
121 06.02.339030.12.361.029.2136 fundeb 74.000,00
123 06.02.339039.12.361.029.2125 fundeb 110.000,00
124 06.02.339039.12.361.029.2136 fundeb 74.000,00
158 08.01.339039.20.122.020.2090 3.000,00
161 09.01.339030.03.122.021.2091 8.000,00
163 09.01.339039.03.122.021.2091 7.000,00
164 09.01.339091.03.091.022.2094 200.000,00

09.01.449052.03.122.021.2091 40.000,00
166 09.01.449052.03.126.023.1098 25.000,00
167 10.01.339030.15.122.036.2166 royalties 6.600,00
168 10.01.339030.18.543.034.2155 royalties 1.200,00
170 10.01.339039.15.122.036.2166 royalties 10.000,00
172 10.01.449051.18.542.033.1231 royalties 15.500,00
229 10.01.449052.15.122.036.2166 royalties 2.000,00
178 11.02.339030.08.122.015.2278 2.000,00
181 11.02.339032.08.244.016.1072 185.296,00
185 11.02.339039.08.122.015.2278 cras 28.000,00
187 11.02.339039.08.122.015.2278 10.000,00
200 11.02.449052.08.122.015.2278 cras 28.000,00
210 13.01.339036.04.122.005.2293 4.000,00
211 13.01.339039.04.121.003.2013 100,00
212 13.01.339039.04.121.003.2016 100,00
213 13.01.339039.04.122.005.2022 5.850,00
214 13.01.449052.04.122.004.1020 1.000,00

215 13.01.449052.04.126.004.1018 300,00
216 14.01.339030.27.122.011.2054 7.800,00
217 14.01.339039.27.122.011.2054 1.700,00
218 14.01.449051.27.812.012.1056 royalties 6.000,00

TOTAL 6.671.588,00 6.671.588,00